
  

UCHWAŁA NR IX/67/25 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad tworzenia nazewnictwa ulic i innych terenowych obiektów publicznych  

na terenie Gminy Płaska oraz przyjęcia ich wykazu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady tworzenia nazw ulic, ścieżek i innych terenowych obiektów publicznych 

na terenie Gminy Płaska, z podziałem na: 

1. Zasady ogólne: 

1) nazwy należy podawać zgodnie z zasadami języka polskiego; 

2) nazwy nie powinny być trudne w codziennym użyciu (np. niejasne lub stanowiące wyrażenia obco 

brzmiące); 

3) nazwy nie mogą mieć charakteru ośmieszającego lub poniżającego; 

4) nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw, które istnieją już w innych miejscowościach o tym samym kodzie 

pocztowym; 

5) nazwy powinny odnosić się do konkretnej cechy jaką wyróżnia się ulica. Może to być tradycyjna nazwa 

geograficzna (np. nazwa przysiółka, części wsi, pól), patronimiczna (związana z osobą zasłużoną 

dla społeczności lokalnej lub narodu), historyczna (odnosząca się do wydarzeń, postaci, miejsc, związanych 

z danym miejscem); 

6) nazwy pochodzące od nazwisk osób nie powinny być nadawane wcześniej niż po upływie 10 lat od dnia 

śmierci upamiętnianej osoby; 

7) dopuszcza się odstępstwo od reguły określonej w punkcie 6, ze względu na szczególnie uzasadnione 

przesłanki; 

8) zmiana istniejącej nazwy na nową może nastąpić wyłącznie w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach. 

2. Zasady tworzenia nazwy pełnej: 

1) jeżeli będący na początku nazwy wielowyrazowej wyraz: ulica, ścieżka, plac, kościół, osiedle itd. jest tylko 

nazwą rodzajową (gatunkową), to taki wyraz piszemy małą literą, a pozostałe wyrazy wchodzące w skład 

nazwy wielką literą (np. ulica Wiosenna, itd.). 

2) jeżeli nazwa pochodzi od imion i nazwisk, to takie wyrazy piszemy w drugim przypadku (dopełniaczu), 

zaczynając od imienia, w przypadku nazwisk dwuczłonowych stosuje się łącznik. Odnosi się to także 

do przypadków, kiedy jeden z członów nazwiska jest pseudonimem; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1091



3) jeżeli nazwa pochodzi od wyrazów oraz imion i nazwisk niepolskich, nie mających formy spolszczonej, 

to takie wyrazy zachowują oryginalną pisownię; 

4) jeżeli nazwa własna składa się z dwu członów i człon drugi jest przymiotnikiem w mianowniku 

lub rzeczownikiem w dopełniaczu, oba człony piszemy wielką literą (np. Brzozowy Zakątek, itd.). 

5) jeżeli w nazwie występuje nazwa święta, zastosowanie ma pisownia zgodna z obowiązującymi w tym 

zakresie zaleceniami – wszystkie człony nazwy święta piszemy wielką literą, a po cyfrze oznaczającej datę 

nie stawiamy kropki, nazwę miesiąca zapisując słownie; 

6) jeżeli nazwa pochodzi od wyrazów zwyczajowo przyjętych lub nazw własnych to takie wyrazy zachowują 

oryginalną pisownię. 

7) jeżeli w nazwie występuje nazwa godności współczesnych i historycznych oraz tytułów naukowych 

i zawodowych to taki wyraz piszemy dużą literą (np. Profesor, Generał, itd.). 

8) nazwy jednowyrazowe piszemy wielką literą. 

3. Zasady tworzenia nazwy skróconej, przeznaczone są przede wszystkim do stosowania w systemach 

i dokumentach o ograniczonej ilości znaków w polu nazwy: 

1) wyrazy uściślające, nie będące właściwą częścią nazwy, typu: plac, ścieżka nie mają formy skróconej, 

piszemy je małą literą. 

2) wyrazy uściślające, nie będące właściwą częścią nazwy, typu: ulica, osiedle piszemy małą literą, w formie 

skróconej (np. ul., os., itd.). 

3) dla nazw pochodzących od imion i nazwisk, nazwa skrócona obejmuje pierwszą literę imienia/imion 

i nazwisko pisane wielką literą (np. I. Prądzyńskiego, itd.). 

4) nazwy godności współczesnych i historycznych oraz tytułów naukowych i zawodowych, piszemy małą 

literą, w formie skróconej (np. gen., kard., ks. itd.). 

§ 2. 1. Dopuszcza się do stosowania, w urzędowych pismach oraz tablicach informacyjnych, używanie, 

obok pełnych nazw ulic nazw w zapisie skróconym, określonych w załączniku do uchwały. 

2. Ustala się wykaz nazw ulic, ścieżek na terenie gminy Płaska stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 2, będzie aktualizowany na bieżąco przez właściwą komórkę Urzędu 

Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Warakomski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1091



Załącznik do uchwały Nr IX/67/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Wykaz nazw ulic, ścieżek na terenie Gminy Płaska 

Nazwa Miejscowość Uchwała Zapis skrócony nazwy 
Zapis nazwy 

w systemach 
informatycznych 

Brzozowy Zakątek Dalny Las XLVI/356/24 Brzozowy Zakątek Brzozowy Zakątek 

Dębowa Dalny Las XLVI/356/24 Dębowa Dębowa 

Jeziorna Dalny Las XLVI/356/24 Jeziorna Jeziorna 

Kasztanowa Dalny Las XLVI/356/24 Kasztanowa Kasztanowa 

Lipowa Dalny Las XLVI/356/24 Lipowa Lipowa 

Modrzewiowa Dalny Las XLVI/356/24 Modrzewiowa Modrzewiowa 

Ostra Górka Dalny Las XLVI/356/24 Ostra Górka Ostra Górka 

Podserwy Dalny Las XLVI/356/24 Podserwy Podserwy 

Przelotowa Dalny Las XLVI/356/24 Przelotowa Przelotowa 

Przystankowa Dalny Las XLVI/356/24 Przystankowa Przystankowa 

Stawowa Dalny Las XLVI/356/24 Stawowa Stawowa 

Strękowska Dalny Las XLVI/356/24 Strękowska Strękowska 

Wygodna Dalny Las XLVI/356/24 Wygodna Wygodna 

Żurawia Dalny Las XLVI/356/24 Żurawia Żurawia 

Jagodowa Gorczyca XLV/345/23  Jagodowa Jagodowa 

Jana Pawła II Gorczyca XLV/345/23 Jana Pawła II Jana Pawła II 

Orla Gorczyca XLV/345/23 Orla Orla 

Paniówka Gorczyca XLV/345/23  Paniówka Paniówka 

Plażowa Gorczyca XLV/345/23 Plażowa Plażowa 

Poziomkowa Gorczyca XLV/345/23  Poziomkowa Poziomkowa 

Klonowa Macharce XLVII/369/24 Klonowa Klonowa 

Różana Macharce XLVII/369/24 Różana Różana 

Sarnia Macharce XLVII/369/24 Sarnia Sarnia 

Wesoła Macharce XLVII/369/24 Wesoła Wesoła 

Wigierska Macharce XLVII/369/24 Wigierska Wigierska 

Wilcza Macharce XLVII/369/24 Wilcza Wilcza 

Zdroje Macharce XLVII/369/24 Zdroje Zdroje 

Hanus Mikaszówka XLVII/367/24 Hanus Hanus 

Jabłoniowa Mikaszówka XLVII/367/24 Jabłoniowa Jabłoniowa 

Jałowy Róg Mikaszówka XLVII/367/24 Jałowy Róg Jałowy Róg 

Karola Wojtyły Mikaszówka XLVII/367/24 K. Wojtyły Wojtyły 

Marii Magdaleny Mikaszówka XLVII/367/24 Marii Magdaleny Marii Magdaleny 

Sosnówek Mikaszówka XLVII/367/24 Sosnówek Sosnówek 

Wczasowa Mikaszówka XLVII/367/24 Wczasowa Wczasowa 

Zygmunta Augusta Mikaszówka XLVII/367/24 Zygmunta Augusta Zygmunta Augusta 

Jarzębinowa  Mołowiste XLVII/371/24 Jarzębinowa  Jarzębinowa  

Jaśminowa Mołowiste XLVII/371/24 Jaśminowa Jaśminowa 

Kalinowa Mołowiste XLVII/371/24 Kalinowa Kalinowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1091



Kalna Mołowiste XLVII/371/24 Kalna Kalna 

Nad Serwami Mołowiste XLVII/371/24 Nad Serwami Nad Serwami 

Sarnia Mołowiste XLVII/371/24 Sarnia Sarnia 

3-go Maja Płaska XLVII/366/24 3 Maja 3 Maja 

Borsucza Płaska XLVII/366/24 Borsucza Borsucza 

Ceglana Płaska XLVII/366/24 Ceglana Ceglana 

Dereniowa Płaska XLVII/366/24 Dereniowa Dereniowa 

Generała Ignacego 

Prądzyńskiego 
Płaska XLVII/366/24 gen. I. Prądzyńskiego Prądzyńskiego 

Grzybowa Płaska XLVII/366/24 Grzybowa Grzybowa 

Kąty Płaska XLVII/366/24 Kąty Kąty 

Leśny Zakątek Płaska XLVII/366/24 Leśny Zakątek Leśny Zakątek 

Lisia Płaska XLVII/366/24 Lisia Lisia 

Malinowa Płaska XLVII/366/24 Malinowa Malinowa 

Paniówka Płaska XLVII/366/24 Paniówka Paniówka 

Perkuć Płaska XLVII/366/24 Perkuć Perkuć 

Perstuńska Płaska XLVII/366/24 Perstuńska Perstuńska 

Plażowa Płaska XLVII/366/24 Plażowa Plażowa 

Pobojno Płaska XLVII/366/24 Pobojno Pobojno 

Ścieżka Księcia 

Franciszka Ksawerego 

Druckiego-Lubeckiego 
Płaska XLVII/366/24 

Ścieżka Księcia F. K. 

Druckiego-Lubeckiego 
ścieżka Druckiego-

Lubeckiego 

Zaciszna Płaska XLVII/366/24 Zaciszna Zaciszna 

Jaśminowa Podmacharce XLVII/370/24 Jaśminowa Jaśminowa 

Podleśna Podmacharce XLVII/370/24 Podleśna Podleśna 

Różana Podmacharce XLVII/370/24 Różana Różana 

Sarnia Podmacharce XLVII/370/24 Sarnia Sarnia 

Wigierska Podmacharce XLVII/370/24 Wigierska Wigierska 

Wilcza Podmacharce XLVII/370/24 Wilcza Wilcza 

Jaśkowa Dolina Serski Las XLVI/357/24 Jaśkowa Dolina Jaśkowa Dolina 

Klonowa Serski Las XLVI/357/24 Klonowa Klonowa 

Konwaliowa Serski Las XLVI/357/24 Konwaliowa Konwaliowa 

Łąkowa Serski Las XLVI/357/24 Łąkowa Łąkowa 

Podserwy Serski Las XLVI/357/24 Podserwy Podserwy 

Sasankowa Serski Las XLVI/357/24 Sasankowa Sasankowa 

Sosnowa Serski Las XLVI/357/24 Sosnowa Sosnowa 

Suche Doły Serski Las XLVI/357/24 Suche Doły Suche Doły 

Wigierska Serski Las XLVI/357/24 Wigierska Wigierska 

Wspólna Serski Las XLVI/357/24 Wspólna Wspólna 

Zacisze Serski Las XLVI/357/24 Zacisze Zacisze 

Żurawia Serski Las XLVI/357/24 Żurawia Żurawia 

Biwakowa Serwy XLV/344/23 Biwakowa Biwakowa 

Brzozowa Serwy XLV/344/23 Brzozowa Brzozowa 

Cicha Serwy XLV/344/23 Cicha Cicha 

Jesienna Serwy XLV/344/23 Jesienna Jesienna 

Leśna Serwy XLV/344/23 Leśna Leśna 

Letnia Serwy XLV/344/23 Letnia Letnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1091



Letniskowa Serwy XLV/344/23 Letniskowa Letniskowa 

Łamana Serwy XLV/344/23 Łamana Łamana 

Namiotowa Serwy XLV/344/23 Namiotowa Namiotowa 

Pogodna Serwy XLV/344/23 Pogodna Pogodna 

Polna Serwy XLV/344/23 Polna Polna 

Przyhotelowa Serwy XLV/344/23 Przyhotelowa Przyhotelowa 

Rekreacyjna Serwy XLV/344/23 Rekreacyjna Rekreacyjna 

Rybacka Serwy XLV/344/23 Rybacka Rybacka 

Słoneczna Serwy XLV/344/23 Słoneczna Słoneczna 

Tartaczna Serwy XLV/344/23 Tartaczna Tartaczna 

Turystyczna Serwy XLV/344/23 Turystyczna Turystyczna 

Wierzbowa Serwy XLV/344/23 Wierzbowa Wierzbowa 

Wiosenna Serwy XLV/344/23 Wiosenna Wiosenna 

Wypoczynkowa Serwy XLV/344/23 Wypoczynkowa Wypoczynkowa 

Zimowa Serwy XLV/344/23 Zimowa Zimowa 

Augustowska Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Augustowska Augustowska 

Bobrowa Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Bobrowa Bobrowa 

Czarny Bród Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Czarny Bród Czarny Bród 

Czeremchowa Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Czeremchowa Czeremchowa 

Dzika Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Dzika Dzika 

Harcerska Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Harcerska Harcerska 

Kamienna Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Kamienna Kamienna 

Królowa Woda Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Królowa Woda Królowa Woda 

Kwiatowa Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Kwiatowa Kwiatowa 

Leśna Polana Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Leśna Polana Leśna Polana 

Miła Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Miła Miła 

Mostowa Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Mostowa Mostowa 

Rowerowa Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Rowerowa Rowerowa 

Różyczkowa Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Różyczkowa Różyczkowa 

Swoboda Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Swoboda Swoboda 

Zielona Sucha Rzeczka V/28/24 Zielona Zielona 

Żyliny Sucha Rzeczka XLVII/368/24 Żyliny Żyliny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1091


		2025-02-25T13:22:05+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




